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A Fejér Vármegyei Kereske-
delmi és Iparkamara 2023. 
december 14-i évzáró kül-
döttgyűlésén kamarai díja-
kat adnak át és bemutatásra 
kerül a Gazdasági Körkép 
– Fejér Vármegye Gazdasá-
gi Értéktára. Vendégünk dr. 
Gelencsér András, a Pannon
Egyetem rektora, aki „A va-
lóság nem ellenség - őszintén 
a globális fenntarthatóság-
ról” címmel tart előadást. 

A Fejér Vármegyei Kereske-
delmi és Iparkamara az általa 
alapított díjakkal, kitünte-
tésekkel elismerni kívánja 
azokat az eredményes, példa-
értékű munkát végző vállal-
kozókat, személyeket, akik a 
szakmai tevékenység mellett 
elkötelezettek a gazdaság 
fejlesztése iránt, társadalmi 
felelősségvállalásuk jelentős. 
A kamara értéknek tekinti a 
szakmai kiválóságot, a fele-
lősségteljes emberi és erkölcsi 
magatartást, a köz és a gaz-
daság fejlesztése érdekében 
végzett kiemelkedő tevékeny-
séget. Az FMKIK fontosnak 
tartja, hogy a díjazott tevé-
kenységét a vállalkozói kör-
nyezet is elismerje, követendő 
példa legyen az új generációk 
számára. A kamarai díjak ezt 
a szellemiséget tükrözik. 

Az FMKIK nyolc díjat ado-
mányoz a kiemelkedő tevé-
kenységet végző gazdasági 
szereplők részére, a küldött-
gyűlés alkalmával. 

Az FMKIK elnöksége, üzle-
ti közössége és munkatársai 
áldott, békés karácsonyt és 
egészségben gazdag boldog 
új évet kívánnak.

ProgramajánlóÁldott 
Karácsonyt!

1. oldal 3. oldal 4. oldal

Az Életműdíjat évtizede-
ken át kifejtett áldozatos és 
magas színvonalú munká-
ja elismeréseként 2023-ban 
Nagy Alajosnak, a Garzon 
Cégcsoport tulajdonosának 
adományozza a kamara. 

Az Év Vállalkozója Díjat 
Jüllich Anikó, a Jüllich Glas 
Holding Zrt. elnöke számára 
ítélte oda a kamara Elnöksé-
ge, kiemelkedő vállalkozói 
tevékenysége elismeréséül. 

A Fiatal Vállalkozói Díj 
kitüntetést Macher Gábor, a 
Macher Zrt. vezérigazgatója 
érdemelte ki, aki 2021-ben 
vette át a cégvezetést szüle-
itől, és az alapítók értékrend-
jével, fiatalos lendülettel vi-
szi tovább a vállalkozást. 

Benkő Andrea, az MTVA 
Kossuth Rádió szerkesz-
tő-műsorvezetője kapja idén 
a Fejér Vármegye Gazda-
ságáért Sajtódíjat, a hiteles, 
objektív gazdasági tudósítá-
saiért és szakmailag kiemel-
kedő munkájáért.   

A Kiss József Építőipari  
Nívódíjat 2023-ban Kiss  
János, az Építő M+M Kft. ala-
pítója, nyugalmazott vezetője 
kapja, több évtizedes példaér-
tékű építőipari szakmai tevé-
kenysége elismeréséül. 

Az Etikus Vállalat Díj, Eti-
kus Vállalkozó Díj kitüntetés 
adományozásával azon vál-
lalkozásokat, illetve vállal-
kozókat ismeri el a kamara, 
akik működésükkel az etikus 
magatartást és a vállalati in-
tegritást ösztönzik, jó gya-
korlatuk más cégek számára 
is példaként szolgál. Idén az 
Ivanics Csoport részesült 
Etikus Vállalat Díjban és 
Cserta János, optometrista, 
kontaktológus, látszerész 
mester, a Cserta Optika Kft. 
ügyvezetője érdemelte ki az 
Etikus Vállalkozó Díjat.  

A Gazdasági Körkép – Fe-
jér Vármegye Gazdasági Ér-
téktára, immár hatodik alka-
lommal jelent meg a kamara 
gondozásában. A gazdasági 
elemzések mellett cégek, 
vállalkozások, arcok és sze-
mélyiségek eredményeiről, 
sikereiről adunk számot. A 
díjakkal elismert teljesítmé-
nyek, követendő példák be-
mutatása garantálja, hogy az 
olvasó a jövő számára meg-
őrzendő, értékes kiadványt 
tart a kezében. A Gazdasági 
Értéktár a kamara honlapján 
is elérhető: fmkik.hu

KAMARAI KÜLDÖTTGYŰLÉS

A küldöttgyűlésen bemutatásra kerül a Gazdasági Értéktár

A FEJÉR VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA GAZDASÁGI LAPJA

Elemzések, vállalko-
zói sikerek, díjak Fejér 
Vármegye Gazdasági 

Értéktárában.

Isten szere-
tete túlmutat 
a karácsonyi 
napokon 

Karácsonykor szeretnénk 
egymás felé nagyobb megbe-
csüléssel, szeretettel fordul-
ni, keressük hogyan tudjuk 
egymás iránt a szeretetünket 
még jobban kifejezni. Az ün-
nep igazi lényege azonban 
nem pusztán az ember, másik 
ember felé irányuló szerete-
te. Karácsony üzenete ennél 
sokkal több, az Isten szere-
tetének ünnepe. Isten kitárta 
szívét, hogy a bajba került 
ember segítségére siessen. A 
bűn okozta szenvedést látva 
Örömhírt mondott: elküldöm 
a MEGVÁLTÓT. A próféták 
Őt hirdették és érkezését Ke-
resztelő Szent János előké-
szítette. Eljött a Boldogságos 
Szűz Mária Fiaként, a Bet-
lehemben született gyermek 
Jézusban. Az Úr jött el, hogy 
tanítson bennünket az igazi 
életre, elvegye bűneinket és 
megváltson minket, hogy ke-
reszthalálával és feltámadá-
sával megmutassa, sohasem 
a bűné, a pusztulásé az utolsó 
szó, hanem azé az örök életé, 
amelyet Isten az Ő örök sze-
retetében készített nekünk. 
Akkor ünnepeljük jól a kará-
csonyt, ha ezt megértjük. 

Ezért a karácsony sohasem 
csak egyetlen ünnep, csak 

egyetlen este. Isten szeretete 
túlmutat a karácsonyi napo-
kon. Napról napra próbáljuk 
meg az Ő örök szeretetét fel-
ismerni, befogadni, és ennek 
békéjét tovább sugározni.  
Ha ma is így gondolkodnánk 
és élnénk, kevesebb lenne a 
háború, kevesebb a szörnyű-
ség, s több mosoly az embe-
rek arcán. Mert Isten szere-
tetének fénye hatalmasabb 
erő minden emberi gonosz-
ságnál, hatalmasabb a vak-
ságnál. Ez a szeretet alkotta 
a világot, belőle vagyunk és 
hozzá térünk majd haza. 

Ezért ne csak egyetlen na-
pon szeressük különlegesen 
egymást, hanem minden nap, 
minden percében. Éljük meg 
ezt a karácsonyt úgy, hogy 
az örömök mellett, amely eh-
hez a naphoz kötődik, legyen 
egy néhány percünk, amikor 
elgondolkodunk Isten örök 
szeretetén. Engedjük kará-
csonynak ezt az örök titkát a 
szívünkbe és engedjük, hogy 
egész életünk „karácsonyi 
életté” formálódjék.

Áldott karácsonyt és sike-
rekben gazdag új esztendőt!

Spányi Antal 
székesfehérvári püspök
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A Fejér Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara 
sokszínű pályaorientációs 
tevékenységének egyik ki-
emelkedő eleme az „Ipar-
kodjunk, Gyerekek!” 
vetélkedősorozat. Az álta-
lános iskolák 7. osztályos 
tanulói az idei évben ösz-
szemérték tudásukat kor-
társaikkal. A jubiláló, 10. 
alkalommal megrendezett 
pályaorientációs szakma-
ismereti vetélkedő nagy 
sikernek örvend a fiatalok 
körében. 

Évről évre növekszik a ve-
télkedő iránt érdeklődő is-
kolák és csapatok száma. 
Az idén 65 csapat vett részt 
a többfordulós versenyen, 
nemcsak a városi intézmé-
nyekből, hanem a vidéki 

Pályaorientáció mesterfokon
kistelepülési iskolákból is 
egyre nagyobb számban je-
lentkeznek. 

A szakmaismereti vetélke-
dőn nagy hangsúlyt fektet a 
kamara a kétkezi szakmák 
élményszerű, a hagyomá-
nyostól eltérő módszerek-
kel történő bemutatására. 
A pályaválasztás előtt álló 
általános iskolás tanulókat 
az elmúlt évek során fo-
lyamatosan megújuló tevé-
kenységekkel, feladatokkal 
várta a kamara a vetélkedő-
kön, melyekben a gyerekek 
szórakozva, képességeiket 
próbára téve ismerkedhet-
tek a szakmákkal. A három-
fordulós szakmaismereti 
vetélkedő kapcsán a Fejér 
Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara pályaorien-
tációs tanácsadóját, és az 

idén dobogós helyezést elért 
intézményeket kérdeztük 
élményeikről, tapasztalata-
ikról. A programok megva-

lósítását támogatja a GFA-
KA-KIM-17/2022/TK/07. 
támogatási szerződés.  

Folytatás a 2. oldalon

2025-ben indulhat a terme-
lés abban az új üzemben, 
amely 17 milliárdos beru-
házás keretében jön létre a 
Howmet-Köfém Kft-nél.

Jogszabályi tájékoztatók, 
üzletfejlesztési programok, 
aktuális információk vállal-
kozásoknak! Tájékozódjon a 
kamara honlapján, iratkoz-
zon fel hírlevelünkre!

Új beruházás 
a Howmetnél

http://www.fmkik.hu
facebook.com/kamarafejer

Virtuális, online kapcsolat-
tartó társadalmunkban üdítő 
élmény a munkahelyi közössé-
gek hangos társaságától zsúfolt 
éttermek látványa így decem-
berben. 

A munkahelyen is online, 
számítógépes hálózatokban 
dolgozó munkatársak – akik 
sokszor irodán belül is mo-
biltelefonon kommunikálnak 
egymással – egymást túlhar-
sogva élvezik a hagyományos 
emberi kapcsolattartás módját, 
előnyeit. 

Megteltek a COVID, majd az 
infláció miatt üres éttermek az 
évzáró, Adventi időszakban. 
Vállalati, baráti közösségek 
értékelnek és terveznek. Mun-
kahelyi és emberi feszültségek 
oldódnak, új barátságok léte-
sülnek. 

A rendkívül diverzifikált 
Fejér vármegyei gazdasági 
közösségeket képviselő FM-
KIK fontos feladatának tekin-

Közösségek
Radetzky Jenő

ti a szakmai alapon létrejövő 
mikroközösségek létrehozását, 
működésük támogatását. Az 
évek óta eredményesen mű-
ködő mikroközösségek, mint 
a Plato, Innovációs Klub, Au-
tómentő Tagozat és mások 
után 2023-ban egy új kamarai 
közösség, a Networking Klub 
jött létre. Ők is évet zártak és 
tartalmas jövő évi programot 
terveztek.

Az év utolsó hónapja az Ad-
vent és a közvetlen emberi kap-
csolatok hónapja. Hangos kö-
zösségi terekben és elmélyült 
családi környezetben egyaránt. 

Áldott, békés Karácsonyi 
Ünnepeket és békés, eredmé-
nyes Újévet kívánok!
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Szakmaismereti vetélkedő – „Iparkodjunk, Gyerekek!” 
Tíz év, több ezer lelkes általános iskolás 
gyermek, kapcsolat a cégekkel, trendfor-
duló a szakmaválasztásban. A Fejér Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparkamara 7. 
osztályos tanulók számára meghirdetett 
„Iparkodjunk, Gyerekek!” vetélkedősoro-
zata igazi sikertörténet. Nem véletlen, hogy 
a program, amely a kétkezi szakmákat 
népszerűsíti,  2014-ben elnyerte a Német- 
Magyar Ipari és Kereskedelmi Kamara 
Szakképzési Díját, Motiváció kategóriában.

Az idén jubiláló pályaorientációs vetélkedőre 
évről-évre egyre több fiatal jelentkezik, aktí-
vak az intézmények. 

Páratlan népszerűségnek örvendett a X. 
„Iparkodjunk Gyerekek” pályaorientációs, 
szakmaismereti vetélkedő. Fejér vármegye 
alapfokú oktatási intézményeiből hatvan-
öt négyfős csapat adta be jelentkezését. Az 
elődöntőből a 10 legjobb csapat jutott a kö-
zépdöntőbe, közülük az öt legeredményesebb 
csapat mérte össze tudását a döntőben. A ve-
télkedő 1. 4. és 5. helyén a Bakonycsernyei 
Általános Iskola egy-egy csapata végzett. A 2. 
helyezett a Pákozdi Nemeskócsag Általános 
Iskola lett, a 3. helyen a Móri Radnóti Miklós 
Általános Iskola Nádasdy Tamás Tagiskolája 
(Csókakő) végzett. A pályaválasztás előtt álló 
diákok számára meghirdetett vetélkedő célja, 
hogy a hetedik évfolyamos diákok, játékos 
formában összemérjék tudásukat a szakmák 
ismerete kapcsán. A kamara a vetélkedősoro-
zattal is népszerűsíti a szakmákat, támogatja 
a diákok tudatos pályaválasztását, megismer-
tetve a szakmák követelményeit, elvárásait. 

Szemerei Nóra Szandra
FMKIK pályaorientációs tanácsadó 

Szemerei Nóra Szandra a kamara pályaori-
entációs tanácsadója 3. éve szervezi kollégá-
jával a versenyt. Szociális munkás és HR-es 
végzettsége van, közel húsz évig dolgozott a 
gyermekvédelemben. Az ott szervezett tré-
ningjei tapasztalatát remekül tudja kamatoz-
tatni ebben a feladatában is.

Az „Iparkodjunk, Gyerekek!” három fordulós 
versenyt a kamara a vármegye minden általá-
nos iskolájában meghirdeti. A jelentkező 4 tagú 
csapatok, az első fordulóban egy 100 pontos fel-
adatlapot töltenek ki. Az első 10 helyezett jut be 
a középdöntőbe, amelynek feladatait a Székes-
fehérvári Szakképzési Centrum szakképző in-
tézményei állítják össze. Vendéglátás, gépipar, 
járműipar, építőipar, környezetvédelem, vízügy, 
szépészet, magasépítés – számos szakma megje-
lenik a 10 állomáson.  Az 5 legügyesebben dol-
gozó csapatnak rendezik meg a döntőt, amely-
nek interaktív feladatait már a meghívott cégek 
állítják össze. Az idei versenyben volt pl. hídépí-
tés fa elemekből, szerszámfelismerés, hajfonás, 
sminkszínek összeválogatása, terítés, fűszerek 
felismerése, csempe montázsolás és így tovább. 

A cél az, hogy minél több szakmát megmu-
tassanak testközelből a gyerekeknek. A döntő 
– cégek által felajánlott – értékes tárgynyere-
ményei nagy örömet szereztek a gyerekeknek.

Nóra a vetélkedő szervezése mellett számos 
más módon is segítséget nyújt a pályaválasz-
táshoz a gyerekeknek. Ez a munka számára 
már hivatássá vált. Segíteni egy gyermeknek 
megtalálni az útját, oldani a szorongásukat 
olyan feladat, amelyet csak elhivatottan lehet 
végezni – mondja. 

Nóra is bejárta már saját gyermekeivel ezt 
az utat. Érti a gyerekeket éppúgy, mint a szü-
lőket. Ez a jó együttműködés titka.

Tanítványaink új arcát is megismerjük 
a verseny során

Bihari Róbert, a Bakonycsernyei 
Általános Iskola igazgatója

A Bakonycsernyei Általános Iskola ötödik 
éve vesz részt a vetélkedőn. Hatvani Andrea 
igazgatóhelyettes vitte el először a tanítvá-
nyait a versenyre. Látva, hogy milyen hasz-
nos tudásra tettek szert a diákjai, nem volt 
kérdés, hogy később is beneveznek-e. 

Bihari Róbert az iskola igazgatója nagyon 
büszke a versenyző gyerekekre. Tavaly egy 
csapattal indultak, 3. helyezést értek el. Idén 
már 3 csapat versenyzett, mindhárom beju-
tott a döntőbe, egyikük meg is nyerte a ve-
télkedőt. 

A szülők visszajelzései is nagyon pozití-
vak. Nagyra értékelték a sok-sok ajándékot 
is, amellyel hazamentek a gyerekeik. A szak-
képzés változását követően az iskolában a 
diákok többsége már szakképzőkbe, techni-
kumba szeretne menni, ami jó, mert nagyon 
kellenek a szakemberek – mondja az igazga-
tó.Az iskolából ezért pályaválasztási kiállítá-
sokra járnak, de van pályaorientációs napjuk 
is, ahol idén 12 szakmát mutattak be a szülők 
közreműködésével. 

Hatvani Andrea igazgatóhelyettes a szülők 
felelősségét hangsúlyozza. Beszélgetni kell 
a gyerekekkel, és persze ismerni a kompe-
tenciáikat, a vágyaikat – mondja. A tanárnő 
lánya gimnazista, egyetemre készül, fiának 
azonban hasznos szakmát szerettek volna 
találni. Gépésztechnikusnak tanul. Azt re-
mélik, hogy ha megtetszik neki a gyakorlati 
hely, talán ott is maradhat majd dolgozni. Ha 
azonban tovább tanul, a szakmai tárgyak is-
meretével jókora előnye lesz a gimnazisták-
kal szemben. 

A verseny pozitívuma az is – emeli ki 
örömmel az igazgató – hogy olyan arcukat is 
megismerhették a tanítványaiknak, amelyet 
korábban nem. Egyik versenyzőjük, Roli 
például az iskolában kevésbé motivált, de a 
döntőben nagyon elemében volt. Az autósze-
relésnél látszott rajta igazán, hogy nagyon jó 
szakember lesz. 

A gyerekek háromnegyede szakmát 
szeretne tanulni

Molnár Péter, a Pákozdi Nemeskócsag 
Általános Iskola igazgatója

A kétkezi szakmák nem a fiúk privilégiuma! 
A Pákozdi Nemeskócsag Általános Iskola di-
ákjai ezt be is bizonyították! Az iskola lány-
csapata állhatott az „Iparkodjunk, Gyerekek!” 
vetélkedő dobogójának második helyére. 

Felkészítőjük Osváth Zsuzsanna technika 
tanár harmadik éve indít csapatokat sikerrel. 
Idén 3 csapat nevezett az iskolából. A felké-
szülés során a régi versenyfeladatokat is gya-
korolták, de ha kellett, a nagypapa, apa műhe-
lyében is folytatódott a munka az iskola után. 

Molnár Péter az iskola igazgatója elmondta, 
hogy szerencséjükre megörököltek egy tech-
nika szaktantermet, amit bár szépíteni kellene, 
nagyon jól használható. A régi hagyományos 
salgópolcok, fa satupadok és munkaasztalok 
mellett fűrészek, kalapács, satu, fogó…min-
den van ott, ami barkácsoláshoz kellhet. 

Néhány éve ebből leválasztottak egy tan-
konyhát, ahol gyakran főznek, sütnek. 
Örömmel használják a fiúk is. Legutóbb épp 
muffinnal kínálták az igazgatót. 

Itt is azt tapasztalják, hogy a képzési rend-
szer átalakulása változást hozott abban, hogy 
milyen iskolatípust választanak később tanít-
ványaik. Ma már a gyerekek közel háromne-
gyede szakmát szeretne tanulni.

A szülők is elfogadják már, hogy nem fel-
tétlenül szellemi tudásra van szükség, ha-
nem gyakorlatorientált munkaerőre, amelyet 
anyagilag is megbecsülnek. 

Osváth Zsuzsanna szerint nagy előny vidéken, 
hogy a gyerekek hozzászoknak a ház körüli sze-
relő munkákhoz. A versenyen pl. a vízvezeték 
szerelés volt a sláger, de a dugattyú összeszere-
lését is nagyon élvezték a lányok. A verseny és 
felkészítés során új dolgokat is megtudtak diák-

jaikról. Az a kislány, aki kevesebb sikert ér el az 
iskolában, a döntőbe kerülve rendkívül motivált 
lett. Utána nézett maga is dolgoknak, nem kel-
lett kérni rá. Önbizalmat adott neki a siker, ami 
kihathat minden másra is.

A jó csapatmunka előny lesz a munka-
erőpiacon is

Bócz Éva, a Csókakői Nádasdy Tamás 
Általános Iskola igazgatója

A csókakőiek idén először indultak a szakma-
ismereti versenyen és büszkeségünkre a 3. he-
lyen végeztek. Kamocsa Eszter felsős munka-
közösségvezető, osztályfőnök csapatában két 
fiú és két lány versenyzett. A felkészülés során 
szakmákhoz kapcsolódó online feladatokat és 
szakmabemutató kis videókat dolgoztak fel a 
gyerekek. Nagy segítség volt számukra a ka-
marától kapott, szakmákról szóló összefoglaló 
könyvecske is. A csapattagok között felosztot-
ták, ki melyik ágazatnak lesz a „szakértője”. 

A 240 éves iskola néhány éve még a meg-
szűnés határán állt, de ma már 8 osztállyal 
működnek német nemzetiségi iskolaként, így 
számukra is kiemelt feladat a diákok felkészí-
tése a kilépésre – mondja Bócz Éva, tagintéz-
ményvezető.

A diákok kézügyessége kiváló kézműves- és 
rajzszakkörben fejlődhet. Örökös ökoiskolaként 
iskolakert programra is pályáztak. A 300 négy-
szögölnyi területen a diákok maguk művelik a 
földet, vetnek, aratnak, megismerkednek a kerti 
szerszámokkal, magokkal és így tovább. A falu-
ban van egy kovácsműhely és egy varroda, oda 
is elviszik a gyerekeket, de járnak cégekhez, és 
hozzájuk is jönnek szakmák képviselői.

A tanulók többsége gimnázium helyett már 
náluk is inkább szakmát választ. A mostani 
20 fős végzős osztályból már csak 3-4 megy 
gimnáziumba.  Volt diákjaikat is hívják, hogy 
mutassák be középiskolájukat. 

A most végzőknél a gépészet, az egészség-
ügy, a környezetvédelem, autószerelés, ren-
dészet, turizmus a sláger szakma. 

Kamocsa Eszter szerint nagyon fontos a 
nyelvtudás is, hogy minden lehetőséggel élni 
tudjanak majd a gyerekek. A kamarának na-
gyon hálásak, hogy segítséget nyújt a pálya-
választásban. A verseny során az is kiderült, 
hogy diákjaik nagyon jól működtek együtt 
csapatként is. Ez a tapasztalat nagy előny lesz 
a munkaerőpiacon. 

Az FMKIK 2015 évben elnyerte 
a Német-Magyar Ipari és Kereske-

delmi Kamara Szakképzési Díját 
Motiváció kategóriában,  

kiemelkedő pályaorientációs 
tevékenységéért.
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Új beruházás a Howmetnél
2025-ben indulhat a termelés abban az 
új üzemben, amely 17 milliárdos beruhá-
zás keretében jön létre a Howmet-Köfém 
Kft-nél. 

A Howmet Aerospace 2023. december 5-én 
tette le az alapkövet Keréktermék gyárának 
bővítéséhez a Howmet-Köfém Kft. székesfe-
hérvári telephelyén. A tizenhét milliárdos új 
beruházás lehetővé teszi az Alcoa® Wheels 
gyártója számára, hogy a könnyen tisztítha-
tó Dura-Bright® felületkezelt kerekeivel je-
lentős növekedést érhessen el. A beruházás 
megvalósulásával hozzávetőlegesen 80 új 
munkahely is létrejön.

Az alumínium kerékgyártás története 
hetvenöt éve kezdődött: kovácsolási tech-
nológiával, alumíniumból kezdtek kereket 
gyártani tehergépjárművekre. Az innováció 
eredményeképp létrejött Alcoa-kerék nem-

csak egy új termék volt, hanem egyben új 
iparágat is teremtett. A folyamatosan vál-
tozó környezetben azonban állandó maradt 
a dolgozók hozzáállása és elkötelezettsége, 
a vállalat alkalmazkodóképessége és az in-
nováció által a legmodernebb technológiák 
alkalmazása.  

Katus István a Howmet Köfém Kft. vezér-
igazgatója, a Howmet Wheel Systems alelnöke 
az alapkőletételnél kiemelte: „Kerekeink segí-
tenek az ügyfeleknek az úgynevezett hasznos 
teher növelésében, miközben üzemanyagot 
takarítanak meg és csökkentik a karbantartási 
költségeket.  A flották egyre inkább a könnyű, 
strapabíró kerekeink felé fordulnak, és ez a 
bővítés segít kiszolgálni a folyamatosan nö-
vekvő keresletet.” Katus István arra is rámu-
tatott, hogy az Alcoa magyarországi jelenléte 
sikertörténet, és reményei szerint ez a siker a 
jövőben is folytatódni fog.

Az uniós vámjogi elvárásoknak megfelel-
ve, a harmadik országokból érkező im-
portszállítmányok vámkezelését egy új, 
még modernebb és biztonságosabb infor-
matikai rendszer segíti, az eVÁM AIS. 
A főbb változásokról dr. Sábián Zsolt, a 
Ghibli Szállítmányozási Kft. vámszakmai 
igazgatóhelyettese készített összefoglalót a 
Gazdasági Kalauz olvasóinak.

Az Uniós Vámkódex meghatározza, hogy a 
vámhatóságok között, illetve a gazdálkodók 
és a vámhatóságok közötti információcse-
rének, adattárolásnak elektronikus adatfel-
dolgozással kell történnie. Ez a rendelkezés 
képezi az alapját egy korszerű digitális vám-
ügyi környezet megvalósításának. 

Az Uniós Vámkódexhez kapcsolódó Mun-
kaprogramban szerepel a nemzeti import-
rendszer korszerűsítésének követelménye is. 
A tagállamoknak meghatározott határidőn 
belül be kell vezetniük az új nemzeti im-
portrendszert. Magyarországon ez a pillanat 
2023. november 1-jével érkezett el, amikor 
is a NAV elindította az eddigi importrend-
szert felváltó saját fejlesztésű új eVám AIS 
rendszert. 

A gazdálkodóknak ütemezetten, 2023. no-
vember 30-ig kellett áttérniük az új rendszer 
alkalmazására. Ettől az időponttól már csak 
az eVám AIS rendszerbe lehet indítványozni 
az import vámeljárásokat. 

Az új nemzeti importrendszer használa-
ta kiterjed valamennyi behozatali irányú 
vámeljárása, így a szabad forgalomba bocsá-
tás mellett, a vámraktározásra, az ideiglenes 
behozatalra, az aktív feldolgozásra, mind 
normál, mind egyszerűsített eljárásban. 

Vámeljárások új rendszerben
Ha a főbb változásokat nézzük, mindjárt 

szembetűnik, hogy a feltüntetendő adatok 
köre és formátuma megváltozott. Az eddigi 
árunyilatkozat forma (közismert nevén EV) 
megszűnt, helyette az eVám AIS-ban már 
adatkészleteket kell használni: nem rovat-
számok, hanem 10 számjegyű adatelemek 
jelölik az egyes feltüntetendő adatok körét, 
amely a jogszabályi követelményekre tekin-
tettel tovább bővült. 

Jelentős változás, hogy határozatot csak ab-
ban az esetben hoz a NAV az eVÁM AIS rend-
szerben, ha valamilyen fizetési kötelezettség 
(jövedéki adó vagy áfa) keletkezik. Sokakat 
érintő változás, hogy önadózás esetén, ha nem 
merül fel vám fizetési kötelezettség, nem szü-
letik határozat. A NAV ebben az esetben az 
eVám AIS által küldött áruátengedési üzenet-
ben – amely legtöbb esetben az utolsó üzenet 
– tájékoztatja a nyilatkozattevő ügyfeleket az 
önadózás keretében fizetendő áfa összegéről. 

Felmerül a kérdés, hogy árunyilatkozat és 
határozat hiányában például a gazdálkodó, 
hogyan tudja ellenőrizni, hogy az általa meg-
bízott vámjogi képviselő a helyes adatokkal 
végezte-e el a vámkezelést? Ebben nyújt 
segítséget a szoftverházak által kialakított 
„import áruátengedési okmány”, amely a 
vámkezelés adatait tartalmazza. Az önadó-
zás keretében megfizetendő áfa összegéről 
a NAV által küldött áruátengedési üzenet ad 
pontos tájékoztatást.

A NAV több fórumon is jelezte, hogy figye-
lemmel arra, hogy az eVám AIS bevezetése 
komoly változást jelent az ügyfelek számá-
ra, a kezdeti időszakban a tévedésen alapuló 
hibás adatelemek beküldése miatt nem fog 
szankciót alkalmazni.

Az ipar digitalizációs fejlődésével új koc-
kázatok jelentek meg, amelyek súlyos 
veszteségeket okozhatnak a cégeknél. E 
kockázatok megelőzését szolgálják az 
EU-s irányelvekre épülő hazai jogszabály 
és végrehajtási rendelet, amelyek a kiber-
biztonsági intézkedéseket, vállalati kötele-
zettségeket veszik sorra és nevesítik.  

Az ipar digitális átalakulásával az informáci-
ós rendszerek és a digitális eszközök a min-
dennapi élet központi elemévé váltak a cégek 
működésében. Ez a fejlődés egy új kocká-
zatot is magában hordoz a kibertámadások 
képében, ami akadályozhatja a gazdasági 
tevékenységek folytatását, pénzügyi vesz-
teséget okozhat és alááshatja a felhasználók 
bizalmát, ezzel jelentős károkat okozva a 
gazdasági és társadalmi életben – nyilatkozta 
lapunknak Pokó István, a Seacon Europe Kft. 
fejlesztési igazgatója. 

Az EU által kiadott NIS2 irányelv célja az 
európai egységesen magas szintű kiberbiz-
tonsági intézkedések megteremtése. Ehhez 
illeszkedik a májusban életbe lépett 2023. évi 
XXIII. törvény a kiberbiztonsági tanúsításról 
és felügyeletről. A jogszabály kijelöli azokat 
az ágazatokat, amelybe tartozó közép- és 
nagyvállalatoknak kötelessége egy kibervé-
delmi rendszer kiépítése. A végrehajtási ren-
delet többszáz védelmi intézkedést nevesít 
meg az érintett cégnél található összes elekt-
ronikus információs rendszerrel – EIR - kap-
csolatban – emelte ki a szakember.

Bár a felkészülési idő több lépcsős, az ön- 
azonosítást 2024. január 1-től, a bejelentkezést 
2024. június 30-ig, a kiépített védelmi intézke-
déseket pedig 2024. október 18-tól kell alkal-
mazni -, de rengeteg az elvégzendő teendő is.  
Gondoskodni kell: az információbiztonsági 
felelős személy kijelöléséről (IBF), nyilván-

Kibervédelmi kötelezettség 

tartások felállításáról, kockázatelemzésről, 
biztonsági osztályba sorolásról, szabályzatok 
megalkotásáról, védelmi intézkedések beve-
zetéséről, alkalmazottak oktatásáról, digitális 
beszállítók felügyeletéről.

Pokó István kiemelte: a törvénynek való 
megfelelés nem egyszeri dolog, hanem a jövő 
évtől a büdzsét is folyamatosan terhelni fog-
ják új tételek, mint pl.:  felügyeleti díj, tanúsí-
tási díj és a rendszer folyamatos működteté-
sének költsége. 

Az elmúlt 6 hónap piaci tapasztalatai alap-
ján, a közel 2500 vállalat csak kis része kezd-
te meg a felkészülést, pedig annak elmaradá-
sa közigazgatási felszólítást, bírságot, végső 
estben a tevékenységtől való eltiltást is von-
hat maga után. 

Az érintett gazdálkodó szervezetek számá-
ra 2024. február 1-jén online tájékoztatót tar-
tunk a gyakorlati teendőkről.

Pokó István, a Seacon Europe Kft. fejlesztési igazgatója

Kivitelezői regisztrációs felhívás
A Napenergia Plusz Programban csak 
azok a cégek végezhetnek kivitelezést, 
akik előzetesen regisztrálnak a kivitele-
zői listára és megfelelnek a pályázati fel-
tételeknek. A magyar termékekkel dol-
gozó kivitelezőknek előnyt ígér a kiíró.

Lakossági Napenergia Plusz Program ke-
rült meghirdetésre, melynek támogatási 
keretösszege mintegy 75,8 Mrd Ft. A pá-
lyázat keretében, lakóépületek tulajdono-
sai nyújthatnak be pályázatot, tárolóval 
rendelkező háztartási méretű kiserőművek 
létesítésére, vissza nem térítendő támoga-
tással. 

A kivitelezésben csak azok a vállalkozá-
sok vehetnek részt, akik előzetesen regiszt-
ráltak és megfelelnek a feltételeknek. A ki-
vitelezői felhívás a https://napenergiaplusz.
nffku.hu oldalon elérhető, a regisztrációs 
kérelem is itt kitölthető.  

A lakossági pályázók a pályázati felület-
ről, a regisztrált kivitelezők listájából vá-
lasztanak generálkivitelezőt. A program 
keretében a kivitelező csak olyan tárolót 
szerezhet be és építhet be, amelyet a Támo-
gató előzetesen jóváhagyott. 

Előnyt élveznek azok a kivitelezők, akik 
magyar terméknek minősülő tárolót re-
gisztrálnak. A tároló abban az esetben mi-
nősül magyar terméknek, ha rendelkezik a 
kereskedelmi és iparkamarák által hitele-
sített – magyar származást igazoló – szár-
mazási bizonyítvánnyal. 

Bővebb információ a pályázatról, regiszt-
rációról, származási bizonyítvány igény-
léséről: fmkik.hu, fmkik@fmkik.hu, tel.: 
(22) 510-310.

információ: een@fmkik.hu, fmkik.hu

Fejér Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara

http://www.fmkik.hu
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Szolgáltatás
Nyilvántartásba vétel, 
regisztráció: 
06 (22) 510-310, 
ugyfelszolgalat@fmkik.hu, 
web: fmkik.hu 

Vállalkozói 
hiteltanácsadás, 
Széchenyi Kártya 
ügyintézés
Kálmán Judit 
06 (22) 510-310, 
tanacsadas@fmkik.hu

Szakképzés,  
Pályaorientáció
06 (22) 510-310, 
fmkik@fmkik.hu 
szakkepzes@fmkik.hu, 
palyaorientacio@fmkik.hu

Iparjogvédelmi 
tanácsadás
Buda Csilla
06 (22) 510-316, 
csilla.buda@fmkik.hu

Külkereskedelmi 
okmányhitelesítés 
Buda Csilla 
06 (22) 510-316, 
csilla.buda@fmkik.hu 
Erdősné Sz. Zsuzsa 
06 (22) 510-314, 
zsuzsa.erdos@fmkik.hu

Békéltető Testület 
Lencsés Hajnalka 
06 (22) 510-310
bekeltetes@fmkik.hu

Építőipari tanácsadás
Teljesítésigazolási 
Szakértői Szerv. 
Építőipari tervezési, 
építési és kivitelezési 
szerződések teljesítéséből 
fakadó vitarendezés 
Bata Balázs 
06 (22) 510-337, 
balazs.bata@fmkik.hu
www.mkik-tszsz.hu

Kiadja: Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara
Cím: Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara 

– Gazdaság Háza
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Telefon: + 36 22 510-310
Internet: fmkik.hu, e-mail: fmkik@fmkik.hu

Felelős kiadó: Radetzky Jenő, Fejér Vármegyei Kereske-
delmi és Iparkamara elnöke
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SZEMÉLYES RÉSZVÉTELŰ 
PROGRAMOK

Karbonvám – Felkészülés az első adatszolgáltatásra 
– 2024. január 16. kedd, 10,00 óra
Első adatszolgáltatás határideje: 2024. január 31. Regiszt-
ráció menete, hiteles információk bekérése a beszállítók-
tól, adatfeltöltés a gyakorlatban, tapasztalatmegosztás.

Grüne Woche Business Days – 2024. január 19., 23-
24. Berlin
Témák: fenntartható mezőgazdaság, éelelmiszeripar, 
táplálkozás, csomagolás, körforgásos gazdaság, energia, 
digitalizáció.

ADÓKONFERENCIA – 2024. január 24. szerda, 
9,00 óra
A 2024. január 1-től hatályos adótörvény változásokról 
részletesen: ART, ÁFA, SZJA, járulékok, egyéni vállal-
kozók adózása, társasági adó, különadó.

SIRHA Budapest 2024 – 2024. március 6. szerda
Nemzetközi élelmiszeripari partnerkereső esemény, 
B2B témái: élelmiszeripar, sütőipar, cukrászipar, kony-
hatechnológia, italok, csomagolás, logisztika, bútor, 
szállodaipar, higiénia, élelmiszeripari gépek.

   ONLINE PROGRAMOK

Grüne Woche Business Days – 2024. január 15-16., 
29-30. – online üzleti találkozó

Meet the Buyer – Food and Nutrition – 2024. január 31.
Nemzetközi kapcsolatépítési lehetőség az élelmiszer- és 
italgyártók, valamint vásárlóik számára. 

Kiberbiztonsági törvény – 2024. február 1. csütörtök, 
9,00 óra
Gyakorlati teendők, tudnivalók, elvégzendő feladatok 
ütemezése, nyilvántartásba vétel, önazonosítás, űrlapki-
töltés kitöltés lépésről lépésre, várható költségek. 
SIRHA Budapest 2024 – 2024. március 7-8. – online 
üzleti találkozó

Részletes program és részvételi feltételek: fmkik.hu 
Iratkozzon fel hírlevelünkre: info@fmkik.hu

üzleti

szféra

rendezvényei

Nemcsak alkatrészt cserélni, javítani is tudni kell!
Fejér vármegyében folya-
matosan növekszik a duális 
képzőhelyek száma. Jelen-
leg 453 gazdálkodónál, 526 
duális képzőhelyen, telep-
helyen folyik szakirányú 
oktatás. Idén 37 különböző 
szakmában összesen 67 új 
duálisképzőhely kapcsoló-
dott be a tanulók gyakor-
lati felkészítésébe, köztük 
Szűcs András egyéni vál-
lalkozó is. 

Alternatív járműhajtási 
technikus, gépjármű-me-
chatronikai technikus, 
gépjármű mechatronikus 
szakmákat oktat besnyői au-
tószerelő műhelyében Szűcs 
András autószerelő mester. 
Középfokú szakmai tanul-
mányait  25 éve végezte a 
Fáy András Technikumban 
autóvillamossági szakon, 
majd technikus képzésen 
autószerelést tanult. Gye-
rekként is mindig szeretett 
szerelni és rajongott a ben-
zines sportautókért. Most 
főállású szervízvezetőként 
foglalkozhat is velük, hiszen 
érdi munkahelyén, egy nagy 
családi vállalkozás műhe-
lyében a fő profil a Porschék 
szerelése.  

Szűcs András négy éve in-
dította saját vállalkozását. 

Először csak kiszállással 
dolgozott, aztán műhely-
építésbe kezdett Besnyőn. 
Megközelítőleg 35 m2-es 
műhelyében ma már min-
den eszköz, szerszám a ren-
delkezésére áll a minőségi 
munkához. Bővülni is sze-
retne majd, de mikrovállal-
kozásként működne tovább-
ra is. Az a célja, hogy idővel 
csak a saját vállalkozásában 
dolgozzon. Nemrég avatták 
mesterré, ami szükséges 
volt a telephely engedélyez-

Autószerelő, ács, karosszérialakatos szakmában 27 mestert avatott az FMKIK

Szűcs András több szakma oktatásával vesz részt a duális képzésben

tetéséhez is. Tíz éve tanít 
autószerelő tanulókat. A du-
ális képzésbe saját vállalko-
zásával fél éve kapcsolódott 
be. Egy diákkal Besnyőn, 
kettővel Érden foglalkozik. 
Kétnaponta jönnek hozzá 
a tanulók. Nagy öröm szá-
mára átadni azt a tudást, 
amit negyed évszázad alatt 
összegyűjtött. Két érdi kol-
légája is a diákjai közül ke-
rült ki. 

Kiemelten fontosnak tart-
ja, hogy tanítványai hasz-

nálható tudást kapjanak a 
kor változó igényeinek meg-
felelően. Ahogy mondja, a 
diákok motiváltsága válto-
zó, 6-7 fiatalból 1-2 marad 
csak a szakmában. Nagy a 
felelőssége tehát az oktató-
nak, hogy megszerettesse 
a munkát az árnyoldalaival 
együtt. A diákok egy része 
nem szereti, ha koszos lesz 
a keze és az alkatrész elmo-
sás is fárasztó művelet, de 
ezt is el kell tudni fogadni. 
Az autószerelés folyamatos 
önképzést is kíván -hangsú-
lyozza- a legújabb autókhoz 
komoly elektronikai tudás is 
kell. Szűcs András úgy látja, 
hogy az iskolai oktatás nem 
mindig tud lépést tartani a 
változásokkal. A mester is 
folyamatosan képezi magát 
iskolai vagy céges tanfolya-
mokon ill. kollégákkal kon-
zultálva. Számára ez egy na-
gyon kreatív munka, amely 
nagy odafigyelést és felelős-
ségvállalást igényel. Szel-
lemi munka is, sokat kell 
gondolkodni, hogy az ember 
megtalálja a hibát. Szűcs 
András a kreatív gondolko-
dást igyekszik átadni, hogy 
tanítványai szerelőként ne 
csak alkatrészt tudjanak 
cserélni, hanem javítani is 
tudják az autókat.

Mesteravatás és elismerések 
adományozása
A Fejér Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara 
2023. november 22-én dí-
szünnepség keretében ava-
tott mestereket, átadásra 
került több díj, elismerés és 
köszöntötték az EuroSkills 
2023-as versenyén sikere-
sen szereplő fiatalokat is. 
A díszünnepségen a mes-
tereket a Fejér Vármegyei 
Kormányhivatal képvise-
letében dr. Tanárki Gábor 
főispán köszöntötte.  

A hagyományokhoz híven a 
kamara 2023-ban is kiadta 
a Gazdasági Kalauz Mester- 
avató Különszámát.

Három szakma 27 új meste-
re vette át mesteroklevelét és 
tett ünnepi esküt az FMKIK 
gondozásában megvalósult 
mesterképzés eredménye-
ként. Az autószerelő, ács, 
karosszérialakatos szak-
emberek szakmájukat profi 
szinten ismerő mesterekként 
folytathatják hivatásukat. A 
mestereknek kiemelt szere-
pük lesz a gyakorlati képzés 
irányításában és a jövő ge-
nerációjának oktatásában, 
a tudás továbbadásában. A 
mesterképzés a GFA-KA-

Fejér Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara

KIM-17/2022/TK/07. sz. tá-
mogatási szerződés keretében 
valósult meg. 

2013-ban „Iparos Mester 
Vállalkozói Díj-jal” ismerte 
el a Fejér Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara azokat 
az egyéni vállalkozókat, akik 
több tíz éve már valamelyik 
klasszikus szakmában tevé-
kenykednek, elismerést, ran-
got szerezve munkájuk által. 
Idén két iparos mester vehette 
át oklevelét: Tanárki György, 
sárszentágotai születésű vil-
lanyszerelő mester és Nagy 
Lajos, asztalosmester.

Idén a „Kiváló Szakember 
Díj”-at a Kőnig Kft. mun-
kavállalója, Rádóczy László 
Tibor autószerelő mester ér-
demelte ki.

„Arany-, ezüst- és bronz-
koszorús mester” címet 3 
példamutató, kimagasló tel-
jesítményt nyújtó mesternek 
adományozott a kamara, több 
éves kiemelkedő munkájá-
nak elismeréseként. Arany-
koszorús mestercímet kapott 
Csuta Zoltánné seregélyesi 
fodrászmester, ezüstkoszorús 
mestercímet Tárnokiné Hor-
váth Edina bicskei kozmeti-
kus mester, bronzkoszorús 

mestercímet pedig Andrássy 
Dávid székesfehérvári fod-
rászmester vett át. 

Az EuroSkills 2023-as 
gdanski versenyén 32 ország 
576 versenyzője mérte össze 
tudását. Magyarország 22 
versenyszámban 26 verseny-
zőt indított. Öt aranyérem-
mel, egy ezüstéremmel, négy 
bronzéremmel és hét kiváló-
sági éremmel hazánk lett a 
második legeredményesebb 
nemzet az európai mezőny-
ben. A 26 tehetséges magyar 
fiatal közül négyen Fejér vár-
megyeiek. Nagy Dániel épü-
letasztalos aranyéremmel tért 
haza. Farkas Bálint és Kovács 
Erik ezüstérmet szereztek 
ipari robotika területen, Ham-
balgó Ferenc pedig nehézgép- 
szerelő szakmában lett Euró-
pa 8. legjobbja.

Kamarai Vacsoraest
A Fejér Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara 
2024. február 10-én szom-
baton vacsoraestet szervez.

A gazdaság szereplőit, 
cégvezetőket és a közélet 
szereplőit, együttműködő 
partnereket hívja a  kamara 
a gazdaság vacsoraestjére, 
melyet az üzleti kapcsola-
tok szorosabbá tételének 
szándékával rendez 2024. 
február 10-én, 19,00 órai 
kezdettel a Mercure Székes-
fehérvár Magyar Király Ku-
polatermében. Fókuszban a 
vállalkozói üzleti közösség, 
ismerjen meg új, lehetséges 
üzlettársakat!

A rendezvény a szórakozás 
mellett, a vállalkozói kapcso-
latépítés lehetőségét is kínál-
ja. Kamaránk már fogadja 
az előzetes jelentkezéseket 
az fmkik@fmkik.hu e-mail- 
címen.


